[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04. 2017г.                        г. Назарово                                                        №  130-п
	О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 589-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Управление муниципальными финансами»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Назаровского района от 06.09.2013 № 449-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Назаровского района, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 589-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Управление муниципальными финансами» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе Назаровского района «Управление муниципальными финансами»:

1.1.1. Строку 11 Раздела 1 Паспорт муниципальной программы Назаровского района «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 671 403,0 тыс. рублей, в том числе:

- 79 959,3 тыс. рублей –  средства краевого бюджета;

- 591 443,7 тыс. рублей –  средства районного бюджета;

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год –   103 177,4 тыс. рублей, в том числе:

-  10 091,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

-  93 086,1 тыс. рублей - средства районного бюджета;

2015 год –  136 485,4 тыс. рублей, в том числе:

-  10 551,8  тыс. рублей - средства краевого бюджета;

-  125 933,6 тыс. рублей - средства районного бюджета;

2016 год –  120 284,3 тыс. рублей, в том числе:

- 12 419,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

- 107 865,0 тыс. рублей - средства районного бюджета;

2017 год –   117 550,1 тыс. рублей, в том числе:

- 18 037,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

-  99 032,8 тыс. рублей - средства районного бюджета;

2018 год –  98 372,9 тыс. рублей, в том числе:

- 14 429,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

-  83 943,1 тыс. рублей - средства районного бюджета;

2019 год –   96 012,9 тыс. рублей, в том числе:

- 14 429,8 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;

- 81 583,1тыс. рублей - средства районного бюджета

1.1.2.  В приложении № 3 к муниципальной программе:

В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:

-  строку 8  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Источник финансирования – средства районного бюджета.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 40 760,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  7 088,3 тыс. рублей;

2015 год –  6 758,9 тыс. рублей;

2016 год –  6 821,0 тыс. рублей;

2017 год –  6 426,1 тыс. рублей;

2018 год –  6 833,1 тыс. рублей;

2019 год –  6 833,1 тыс. рублей

- раздел 8 Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить  в следующей редакции:

«8. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 40 760,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 7 088,3 тыс. рублей;

2015 год – 6 758,9 тыс. рублей;

2016 год – 6 821,1 тыс. рублей;

2017 год – 6 426,1 тыс. рублей;

2018 год – 6 833,1 тыс. рублей;

2019 год – 6 833,1 тыс. рублей.»;
- приложение № 2 к подпрограмме  «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Назаровского района «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе Назаровского района «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе Назаровского района «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района по финансовым и экономическим вопросам (Крашенинников).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете «Советское Причулымье».

Глава района

А.В. Шадрыгин

	Приложение № 1

	к постановлению администрации Назаровского района

	от "26" 04. 2017г. № 130-п

	Приложение № 2

	к подпрограмме "Обеспечение реализации и муниципальной

	программы  и прочие мероприятия"

	Перечень мероприятий подпрограммы

	 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС

	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого за 2014-2019 годы

	Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета

	Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета

	Мероприятие 1.1:                    руководство и управление в сфере установленных функций
	Финансовое управление администрации Назаровского района
	94
	106
	1438021
	X
	7 088,3
	6 406,1
	6 906,1
	6 426,1
	6 833,1
	6 833,1
	40 492,8

	121
	6213,1
	4572,0
	4030,4
	3730,0
	3344,0
	3344,0
	25233,5

	1430080210*
	122

	14,0
	50,0
	50,0
	20,0
	20,0
	154,0

	129

	1209,1
	1127,0
	1010,0
	1010,0
	4356,1

	244
	875,2
	1810,9
	1615,6
	1518,1
	2458,1
	2458,1
	10736,0

	321

	8,2

	8,2

	852

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0

	Мероприятие 1.2:                 внедрение современных механизмов организации бюджетного процесса.

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Своевременное составление проекта районного бюджета и отчета об исполнении районного бюджета (не позднее 1 мая) и 15 ноября текущего года соответственно);

	переход на «программный бюджет»

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов  районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (не более 5% к общему годовому объему доходов районного без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации).

	проведение оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Поддержание значения средней оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств (не ниже 3 баллов).

	обеспечение исполнения бюджета по доходам и расходам;

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Исполнение районного бюджета по доходам без учета безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному уровню (от 80% до 105 %) ежегодно.

	организация и координация работы по размещению муниципальными учреждениями требуемой информации на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru, в рамках реализации Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Доля муниципальных учреждений разместивших в текущем году в полном объеме на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru (не менее 100% в 2014 году, 100% в 2015 году, 100% в 2016 году,100% в 2017 году, 100% в 2018 году,100 % в 2019 году)

	повышение кадрового потенциала сотрудников путем направления их на обучающие семинары

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Повышение квалификации  муниципальных служащих, работающих в финансовом управлении (не менее 10% ежегодно)

	Задача 2: Обеспечение доступа для граждан к информации о районном бюджете и бюджетном процессе в компактной и доступной форме

	Мероприятие 2.1:                  Наполнение и поддержание в актуальном состоянии информационного окна «Открытый бюджет», созданного на официальном сайте администрации Назаровского района
	Финансовое управление администрации Назаровского района
	94
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Степень удовлетворенности граждан качеством информации о районном бюджете и бюджетном процессе, представленной на сайте  Назаровского района (не менее 60% в 2014 году, не менее 65% в 2015 году, не менее 70% в 2016 году,70% в 2017 году, 70% в 2018 году, 70% в 2019 году)

	Мероприятие 2.2:                  Обеспечение профессионального и качественного обсуждения принимаемых решений в сфере финансов
	Финансовое управление администрации Назаровского района
	94
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	доля рассмотренных на бюджетной комиссии при администрации Назаровского района проектов нормативных правовых актов, касающихся принятия районного бюджета, внесения в него изменений, а также утверждения отчета об его исполнении, подготавливаемых финансовым управлением (100% ежегодно)

	*- целевая статья расходов с десятизначным кодом действует с 2016 года

	Руководитель

	финансового управления

	администрации Назаровского района

	Н.Ю. Мельничук

	Приложение № 2

	к постановлению администрации Назаровского района

	от "26" 04.2017г. № 130-п

	Приложение № 4

	к муниципальной программе Назаровского района

	"Управление муниципальными финансами"

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы  тыс. рублей, годы

	ГРБС
	Рз  ПР
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого за 2014-2019 годы

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:

	Х
	Х
	Х
	103177,4
	136485,4
	120284,3
	117070,1
	98372,9
	96012,9
	671403,0

	Финансовое управление администрации Назаровского района
	094
	Х
	Х
	Х
	103177,4
	136485,4
	120284,3
	117070,1
	98372,9
	96012,9
	671403,0

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Назаровского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:

	Х
	Х
	Х
	96005,5
	129709,1
	113463,3
	110544,0
	91289,8
	88929,8
	629941,5

	Финансовое управление администрации Назаровского района
	094
	Х
	Х
	Х
	96005,5
	129709,1
	113463,3
	110544,0
	91289,8
	88929,8
	629941,5

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:

	Х
	Х
	Х
	83,6
	17,4
	0,0
	100,0
	250,0
	250,0
	701,0

	Финансовое управление администрации Назаровского района
	094
	Х
	Х
	Х
	83,6
	17,4
	0,0
	100,0
	250,0
	250,0
	701,0

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:

	Х
	Х
	Х
	7088,3
	6758,9
	6821,0
	6426,1
	6833,1
	6833,1
	40760,5

	Финансовое управление администрации Назаровского района
	094
	Х
	Х
	Х
	7088,3
	6758,9
	6821,0
	6426,1
	6833,1
	6833,1
	40760,5

	Руководитель

	финансового управления

	администрации Назаровского района

	Н.Ю. Мельничук

	Приложение № 3

	к постановлению администрации Назаровского района

	от "26" 04.2017г. № 130-п

	Приложение № 5

	к муниципальной программе Назаровского района

	"Управление муниципальными финансами"

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе средства федерального бюджета, краевого бюджета и  бюджетов сельских поселений Назаровского района

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка рисков (тыс. руб.),                                                                                                            годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого за 2014 -2019 годы

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	Всего
	103177,4
	136485,4
	120284,3
	117070,1
	98372,9
	96012,9
	671403,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	10091,3
	10551,8
	12419,3
	18037,3
	14429,8
	14429,8
	79959,3

	районный бюджет
	93086,1
	125933,6
	107865,0
	99032,8
	83943,1
	81583,1
	591443,7

	внебюджетные источники

	бюджеты сельских поселений

	юридические  лица

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Назаровского района
	Всего
	96005,5
	129709,1
	113463,3
	110544,0
	91289,8
	88929,8
	629941,5

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	10091,3
	10551,8
	12419,3
	18037,3
	14429,8
	14429,8
	79959,3

	районный бюджет
	85914,2
	119157,3
	101044,0
	92506,7
	76860,0
	74500,0
	549982,2

	внебюджетные источники

	бюджеты сельских поселений

	юридические  лица

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом
	Всего
	83,6
	17,4
	0,0
	100,0
	250,0
	250,0
	701,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	83,6
	17,4
	0,0
	100,0
	250,0
	250,0
	701,0

	внебюджетные источники

	бюджеты сельских поселений

	юридические  лица

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	7088,3
	6758,9
	6821,0
	6426,1
	6833,1
	6833,1
	40760,5

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	7088,3
	6758,9
	6821,0
	6426,1
	6833,1
	6833,1
	40760,5

	внебюджетные источники

	бюджеты сельских поселений

	юридические  лица

	Руководитель

	финансового управления

	администрации Назаровского района

	Н.Ю. Мельничук